R E Q U E R I M E N T O Nº. 420
SESSÃO ORDINÁRIA DE 21/5/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que diversos projetos sociais no Distrito de Rubião Junior que, com o apoio do Poder Executivo, oferecem aulas de reforço escolar, práticas esportivas, cursos e outras atividades que beneficiam jovens e crianças da localidade e adjacências;

Considerando que, mesmo assim, ainda há muitas crianças que não são atendidas por tais projetos por falta de vagas disponíveis,

Considerando que seria de extremo benefício a ampliação de vagas em projetos sociais realizados com crianças e jovens no Distrito de Rubião Junior, visando atender a comunidade daquela região,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, MARIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com secretaria competente, informar a possibilidade de ampliar as vagas oferecidas em projetos sociais realizados no Distrito de Rubião Junior que atendem jovens e crianças, de forma a beneficiar a comunidade de referida região.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 21 de maio de 2018.

Vereador Autor SARGENTO LAUDO

PP
LGS/esm